[image: image1.jpg]

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ-MPPI Nº 200/2011

PRORROGA O PRAZO NO ART. 14 DO ATO PGJ-MPPI N° 172/2010.

O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no exercício das atribuições conferidas pelo artigo 12, V, da Lei Complementar nº 12, de 18 de dezembro de 1993;

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção do funcionamento contínuo e eficiente das atividades ministeriais nas diversas Procuradorias e Promotorias de Justiça do Estado do Piauí;

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, o prazo previsto no art. 14 do Ato PGJ-MPPI n° 172/2010, de 22 de novembro de 2010, e suspender, por igual prazo, o gozo de períodos de licenças-prêmios.

Art. 2º. Este Ato entrará em vigor a partir de 21 de março de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E COMUNIQUE-SE.

Teresina, 21 de março de 2011.

ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA

Procurador-Geral de Justiça

[image: image1.jpg]